



Medexpress, 2020-06-10 12:44

## Szczyt Zdrowie 2020: Jak pandemia wpływa na szczepienia ochronne?



Fot. Rafał Gronecki / IOZ

**- Chciałbym, aby szczepienie przeciwko HPV było integralną częścią programu szczepień ochronnych - powiedział Główny Inspektor Sanitarny Jarosław Pinkas.**

### Jak pandemia wpływa na szczepienia ochronne?

Ludzie uwierzyli, że są patogeny i trzeba je zwalczać oraz odpowiednio zachowywać się. Jest oczekiwanie na szczepienia. Radzimy sobie z pandemią, dlatego ludzie zadają sobie pytanie po co się szczepić. Nie znam nikogo, kto by umarł z powodu COVID-19. Należy podjąć działania, abyśmy byli wyszczepieni. Musimy szczepić się na grypę, ponieważ będzie jej fala w najbliższym czasie. Nie możemy tych dwóch fal (grypy i koronawirusa), które prawdopodobnie nastąpią ze sobą połączyć. Bo wtedy sobie nie poradzimy. Jest to czas na wzmożone działania proszczepionkowe.

**Czy planowane jest wprowadzenie zmian w kalendarzu szczepień jeśli chodzi o szczepienie przeciwko krztuścowi dla osób powyżej 19 r. życia?**

W tej chwili trwają prace, żeby program szczepień ochronnych był jeszcze bardziej obszerny. Szczepienia muszą być precyzyjnie wdrażane w odpowiednim czasie. Jako Główny Inspektor Sanitarny marzę o tym, aby podpisać program, który będzie jeszcze bardziej obszerny. Chciałbym, aby zostały zrealizowane szczepienia przeciwko krztuścowi, rotawirusom. Chcemy aby szczepili się seniorzy przeciwko grypie. Mam nadzieję, że nastąpi realizacja zapowiedzi dotycząca szczepień przeciw HPV. Myślę, że za chwilę będziemy krajem, który będzie mógł się poszczycić pełnym spectrum w programie szczepień ochronnych.

**Narodowa Strategia Onkologiczna zakłada wprowadzenie szczepień przeciwko HPV dla dziewczynek w 2022 roku i dla chłopców w 2026 r. W jaki sposób MZ planuje realizację NSO w zakresie HPV: czy to szczepienie będzie wprowadzone do Programu Szczepień Ochronnych czy też będzie tylko refundowane?**

Chciałbym, aby to szczepienie było integralną częścią programu szczepień ochronnych. Wtedy można najlepiej monitorować to, co się zdarzy... W tej chwili trzeba podjąć działania, aby te szczepionki były dostępne. Cały świat czeka na szczepionki. Oczywiście potencjał firm jest bardzo duży, które produkują tego typu szczepionki, ale już się trzeba na nie zapisać. Cały świat wie, że jest to jedna z najbardziej efektywnych szczepionek i ona musi się szybko zafunkcjonować. Na szczęście ten dystans jest krótki. Chodzi o to, aby za kilka lat mieli sukces w postaci istotnego ograniczenia raka szyjki macicy, który w tej chwili jest polską hańbą. Myślę, że musimy podjąć pilne działania, aby ta choroba poszła w zapomnienie.